
BU b^ r̂n°£OWTETy РІЧІ ЗВІТІ ВІДДІЛУ ТУРФ.
ДІМ У ВІННІПЕГУ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ПЕРШИЙ РАЗ ВШУ ВІННІПЕГУ•Трута

ЬЦ цім місці базаровий комі- ]1 ВарОДШІ т—гм.ся

тет складає подяку «сім, 
жертвували річи на базар, тим відділу ТУРФДІм у Вінніпегу, 

збіркою річей шо в неділю, 15. січня вілбу- 
Жіноюі дуться членські

ДЕЩО З ТРЕІД-ЮНЮНОГО ГО
В концерту BMCТУПИВ З 

т. С Юрійчук. «ж» роси- СТАРАННЯМ ОБОХ ШД-ВЩДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

1— в (дограється-----------

робглипого руху І 
боропгьбн, гамать гум, міма аохоРУХУ. що заинмалнся 

членкипям відділу 
Секції, членкяням Р.З.Т., мо­
лодшому під відділові Секці» 
Молоді і малим товаришкам 
школи ручних робіт, шо пай- j 
більше причинилися 
працею до придбання річей, 
тим самим до його надзвичай-

врасутяіа історію У ер. Роб. До­
му » Сасжату* В 
Канали, з'псуяа» жужьтурвав розва-

лять жо нього бадьорі мужа аеремо-Тороето, Ові. вюкаостяі
РІЧНІ ЗБОРИґн А о

то* українського організованого ро- В СУБОТУ, 14. СІЧНА 1928 РОКУa A. K. BL еф А. яких будуть обговорювати­
ся предлеження до кадходячо- 

СВО€Ю го Девятого З'їзду ТУРФДІМ, 
1 вибір делегатів на згаданий 

з'їзд, звіт заряду за минулий 
рік, та вибір нового заряду. 
Програма зборів дуже важна, 

шим товаришам і товаришкам, Кожнмй член відділуі що 6а_
шо своєю працею помогли ко- жде до6ра ш сїоеі організа- 
мітетові перевезти згадане під- ц1ї повНнеи обов’язково взяти 
приємство. участь у вирішуванню органі-

Загальна подяка українським ^ційних справ, 
робітникам і робітницям міста збори пічиуться точно в гол. 
Вінніпегу за численну участь в П0 noayflHl 
згаданому підприємстві аж до 
його закінчення з добрим успі-

бтшятва вії початку квтвання Ухр.
Роб. Домів, bums іа дівою вела*асяро те.«

дьстю і вірою в остаточну перемогу •ого досжаеянв на кульгурпо-освіт- В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

дуже цікаву п'єсу на 3 дИ С. Баска

прааюючнх в аіаому світі.
Ті ■м треба сьогодні навіть англійська буржуазна 

преса, nu вже нераз писала на своїх 
шпальтах що ТУРФ Дів — ne оіінмо-

АжадґамеЯтед Кіогінг Ворверс о*
конаеяяію ТрейлАмерика а Торонто. Піджупством і те­

рором а добу 
рн перемогу ви саіломіакмо часта- 
вою робітная*». ,

но доброго успіху.
Як рівнож дякуємо всім

Ювюв Елвжевшмвел JW а Ню Нор­
ку, a «de бра» участь 4 ваш лглегат а 
Тороято. Згідно ai міг ом делегата

ліде- ин-украінська робітнича організація miШШU
а Канаді, Яка веде 
ну прааю. Злге-ш 
ні" не хна долать два неї куаьтурної 
робітничої інституції нічого більше 
окрім вайбруднішоі лайки і Очерню-

вжню культур- 
і "веньколюб-

саві і
: СаоЦій конвенції владо участь 300 де-6удо-б .довідатись 

робітмвілмн піАя
А тепер цікаво 

яро настрій ніж 
вад виборів І тут можи свіжо с ха­
лат м. ню такої ворожнечі між крааець- 

в робітивимн ао випад, 
pu вона ром оріаасж, мабуть 
«удо, відкіля 
жомі робітники, акі думають, що во­
ни не жити аа добре поступим, го-

аегжтіе від ріжтд робітничих орга­
ні»*# н Заучених Держав і • Кана­
ди 3 поміж багатьох ніжних справ, 
порушених на цій коииеипіі, згадаю 

вь найбіАш разячі або найбільш 
відрадні ванни робітничого руху.

Поступові робітники в стейті Міші-

аань.
Наприкінці своєї промови т. Юрій­

чук згадав і про ма-гий допжок, який 
ще тяжить иа У.РХ X Саскату*. і на 
його пшк присутні відповіли ти 
рими жертвами па сплату довгу У.Р.Д. 
Жертви свої зложили слідуючі това­
риші й товаришки:

По $5.00: М. Рогомам. М Бог хан­
ський. С. Сохаллдсов, В. Осінчук, С. і 
К. Юрійчук, Ф Гиоїчевський.

По $2.00: Н Білецький, К Фдійчук. 
Н. Синон, М. Білінський, М. Макутра, 
В. Паши. П. Гіристаш, т-ка Імннков. 

По $1.50: І Гучелега.
По $1.00: Н. Покімброда, С. Бой»о, 

С Дяків, С Ліліцак, П. Мельиичук. 
т-ка Маткове ька. В. Дж У парик, Ф. Ка- 
териичук, П. Дяків, П. Гаврилків, І. 
Іваников, С. Стойко, Г. Вітик. Місько, 
L Лашкевич. М. Якимчук, А. Бердо. 
К Фостій, Т. Пелегос, Д. Васілька, Т. 
Миронюк, Я. Кошмам. L Макарчик, М. 
Франковеькнй, Г. Іванчук, В. Низник, 
М. Іванюк, І. Чепак.

По 50 ц.: 1. Ціавеїа. т-ка Т. Зарий, 
М- Мантика, fc Ганчарик, М Вороник 

По 25 ц: П. Присташ, А. Ліліцак, С. 
Тарген. С. Літвін, П. Карак, В. Бан­
дури. 1. Вавнк.

По 20 ц-: Г. Горбатюк.
По 15 ц: Н. Роїк.
По 10 ц: В II
По 5 ц.: Л. Горбатюк, О. Пичко, Г. 

Бойко.
Безіменних $3.30.

за- тшше не 
ця юям існує Несві- %

Прнходіть точно на час 
Повідомляється також чле­

нів відділу У.РЛ. у Вінніпегу, 
що в неділю, 15. січня, ■ год. 

Д. Стечишин. |.|й> буде знята спільна фото- 
—-------------------- графів членів відділу. Кожний

т з£Ьри нддшів турф- 'Ці
. дім і жінсшщ.

ген — говори* делегат — працювали 
цілкі ріж. щоб зорганізувати метале­
вих робітників а Джелерал Моторе 
Ко. в іонію, фе президент Амери­
канської Федерації Праці — ГрІн пі­
шов до компанії А запропонував "ін­
дустріальний мир", компрометуючи 
тимсамим все, шо бу^о зроблено до 
це? пори. Він заявив в компанії, шо 
коли вона хоче мати зорганізованих 
робітників, то мусить з ним вести пе­
реговори, а не з #червоними".

Другою залітною подією підчас 
конвенції було те, що двох майнерів з 
ІІенсилвенії увійшли на конвенцію 
в "повних уніформах", тоб-то так, як 
вони йдуть у шахти b 'засвіченими 
темпами. Вони апелювали до конвен­
ції за піддержкою, так моральною як 
і матеріальною. Своїм виглядом во­
ни хотіли задемонструвати, шо поми- 
мо тяжких переживань боевий дух у 
них не захитаний і не так легко мож­
на їх зломити в боротьбі за насущний.

Дальше згадав делегат про моло­
ду робітницю з Денвер в Колорейдо, 
яка викликала поверх 200 майнерів 
на страйк і провела їх з червоним 
прапором на переді і зі співом "Ін­
тернаціоналу" поміж кордони жан­
дармів і наемних вбивців.

Чи не найбільше одушівлення ви­
кликали на конвенції китайський і не­
гритянський делегати. Китаєць, ві­
таючи кбнвеНцію від китайського ро­
бітництва, заявив мрдо й сміло, шо 
ліве крило партії Кумінтану стоїть 
чесно й завзято в боротьбі проти ре­
акційних зрадників-генералів і сві­
тового імперіялізму, яким працюючі 
маси Китаю, тепер чи пізніше мусять 
доїхати кінця. ж->-

Делегатом від негритянських робіт­
ників була одна Негритянка, яка за­
явила, що репрезентує 15 мЬііонів тих 
чорних рабів, яких досі вживалося 
для ломання страйків. Але сілого дні 
більша половина чорних робітни­
ків веліла вже зрозуміти цю свою 
нужденну ролю і вони зачинаїдть 
звертати нач шлях організації й бо­
ротьби за своє власне визволення з 
рабства й пониження, як також за 
перемогу працюючих в цілому світі.

Обидві заяви конвенція приняла 
бурею зовготревалих оплесків.

І справді, ці обявй назріваючої

дотуючи на реакційних кандидатів, 
даються болюче * знаки свідомішим

ХОМ. «
За б Азарови й комітет,робітникам на кожнім кроці А при 

кожній нагоді Вони немов стара­
ються в цей спосіб заде мокруватії, 
ню вони горою, що вони при владі. 
Про котрого робітника тільки дові­
даються, шо вій е членом Трейд-Юні- 
ои Едюкейшинел Ліг або Комуні­
стичної Партії, то зараз доносить 
форм а нам і босам і взагалі даються 
поривати до иайпідліших вчинків, щоб 
тільки досолити кожному свідомішо­
му робітникові Весь загал робітни­
ків розбитий на два ворожі табори, 
s яких несвідома частина — засліпле­
на своїм рабством — ненавистю ди­
ше до своїх' свідоміших товаришів 
за те, шо вони поважилися повстати 
проти чорносотенних американських 
бюрократів, шо хотіли визволити ка­
налі Ас ький трейд-юнійнмй рух з під 
диктатури продаж міх юнійнмх лідерів.

Це незвичайно гарна п’єса, в якій бере участь виключно 
наша організована, робітнича молодь. Зміст не лише ці­
кавий, але А повчаючий. Прнходіть же всі побачити цю 

п’єсу, що виставляється перший раз на нашій сцені.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. \
Тнкети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ В ІСТ КИЛ- 
ДОНАН, МАЙ. %ВЕСТ ФОРТ вилпм, онт.

Стареним відділу Секції Молоді 
відбуде свої річні збори ТУРФДІм в 1er Кнлдонжн, Мам»’ від-

іе Відділ Жінсекдії в Вест Форт Вил­
яв, Онт.,
в неділю, 15 січні 1928 р. в 2-ій го- будетьси в неділю. 15. січи 1928 р. 
ДИНІ по полудні в салі місцевого Укр. в Українськім Робітничім Домі в кт
Роб. Дому.

Обовязком
наді ним

V”
І ус

В НЕДІЛЮ, 15. ачня, В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ 
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

іх членкииь прибути 
. Новим членкиням

Заряд.
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТна означений ■ -ч І

Програма дуже багата і цікава, бо — 
входять в неї нові точки, як музика, ”

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. спів, декламації, соля й українські на­
родні танки. *

ÜIHJ даємо до відома всім членам Робітний Й робітниці з 1er Кнлдо- . „пппвддгдйтг ппгпі іілплпі
відділу ТУРФДІМ у дромгелер. Алта., шн , Елмвуд! Прнходіть на цей кон- ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІ
що річні збори відділу відбудуть» в церт громад но. Секцій Молоді дойд- .. ........... ...............
неділю, 15. січня 1928 р. в годині 2-ій д1е вс(х своїх старань, щоби концерт ПШ Q ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ,
по полудні випав якнайкраще! W ______

раді.

1 ■ ■ ■

Правдиве обличчи юнійних 
бюрократ*.

Місяць січень в призначений кампа­
нії для зміцнення “Понг Воркерв". За 
чотири роки свойого існуванню ці 
гжзУтя молоді доказала свою велику 
вартість не тільки для1 визискуваної 
робітничої молоді, шле й для запільно­
го робітничого руху. Кожного МІСЯЦЯ 
вона передавала на choix сторінки 
пуку робітничій молоді в Індустрії І 
на фермах. «Понг Воркер" це наша 
одинока зброя, що нею можи успі­
шно гуртувати маси робітничо, модо- _ 
ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра­
цею підлітків І всі ми иншими лихами 
капіталістичного устрою. Ми « лея*, 
що дорослі класово свідомі робітники 
вповні розуміють важність боротьби, 
яку провадить "По» Воркер- І в го­
тові прийти йому з погрібною допо­
могою.

Щоб в недалекій будучая* зроби­
ти “Понг Воркер" двотнжнепжом, 
ми мучимо поставити його u трїпкі 
основи фінансово ті побільшити чи­
сло його передплатників. Наш клич 
е 1,000 нових передплат І 1300 дола­
рів до 1. лютого. Ми е певні, що а 
допомогою дорослих робїтниів, МИ 
легко досягнемо цеі мети. Конм* 
старший товариш повинен зробити 
все в своїй змозі, щоби поширити І 
фінансово піддержати -Понг Ворке-

Міі би депо подумати, що в на­
городу за свою рабську відданість ці 
темики тішаться незвичайною ла­
скою своїх лідерів або якимись над­
звичайними полекшамн з боку своїх 
Мосіа. Але з наше наведеного при­
кладу кожний пізнає, з вкою наругою 
відносяться до них не лише боси, але 
й самі юній* диктатори з майор­
ського офісу. Перевівши вибори в 
свою користь, вони тепер показуєш 
своє правдиве обличчя А чхають на 
своїх рабів. Воии-ж потребували 
тільки їхніх голосів, щоб далі вдер­
жатись на своїх посадах, на яких во­
ни можуть рівночасно розпоряджатн 
юніАмими фондами і покористувати­
ся теж темою ласкою індустріальних

Тож обовязком кожного члена прн- Вступ за добровільними датками. 
Початок в гЬдині 830 вечером.Разом $83.65. Албертійський Провком ТУРФДІм 

висим організатора т. Войтнніиш м 
організаційну обіздку. Ми зжклиа- 
емо
нічній Алберті у строювати масо* мі- 
тінгн, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, вк також по змозі поста­
райтеся, товариші, покрити частину 
подорожі організаторе.

Пише подаємо спис місцевостей і 
дати, коли організатор їх відвідає.

бути на згадані збори, як також ви­
рівняти свої залеглі вкладки, щобі< 
мати право голосу і рівночасно по­
чути звіт заряду за 1927 рік.

Нових членів радо витаємо.

Всім жертводавцям щира товарн- 
Робкор.ська подяка.

УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН. МАН.1

Старанням драмспівгуртка при від­
ділі ТУРФДІм в кт Киддонан, в субо­
ту, 14. січи 1928 р. в Українськім Ро­
бітничім Домі буде «дограно заору- 

, шаючу драму пролетаріькього пись­
менним М. Ірчана п. н.

наші відділи 1 товариства в пів-

MAG0BE ВІЧЕ. 3.-ФИД

Лондон, Онт.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т20-го грудня 1927 р. відбулося 
в Лондоні масове віче, на якому про­
мовляв організатор Р.З.Т., т. І. Клиба- 
новський.

Віче відкрив т. Гр. Аристов корот­
кою вступною промовою і покликав 
до слова т. Клибановського, який рос- 
казав присутнім про Р.З.Т. та його 
іначіння для робітництва.

Робітники й фармері скрізь горнуть­
ся до Р.З.Т., бо вони веліли пізнати 
вже. що це е справжнє робітниче то- 
нариство, в якому немає місця ріжним 
панам і підпанкам, як це діється в па­
тріотичних товариствах. В дальшім 
тягу своєї промови тов. промовець 
наводив ріжні приміри з буржуазних 

. „ жж. організацій, які нераз істнують вже йКЛАСОВОЇ СВІДОМОСТИ СЄр€Д НЗЙбіЛЬШ ол
,. к ПО 30 років, але нікотра з них ше не

відсталих мас роб.тннцтва, мусять „„„„„„„ , 4 літ И5.000 за-
підбадьорити кожного евгдомуо ре- „ не „ОДУмада про за-
волюційного робітника, бо клясова , -безпечення своїх членів на старість.

як це зробило Р.З.Т., купуючи фарму 
вартости $2,000 під будову приюту 
для своїх немічних членів і робітни­
чих осиротілих дітей. Р.З.Т. за 5 літ 
так швидко зросло, шо має біля 6,000 
членів. А це тому, шо Р.З.Т. випла­
чує совісно кожному членові запомо­
гу, коли вона йамучналежиться.

На заклик т. Клибановс ького впи­
салося 5 нових членів до нашого від­
ділу Р.З.Т., але можна сподіватися, 
згодом прибуде їх багату більше.

Дня 21. грудня 1927 р. відбулося 
др^ге віче, на якому знову промов­
ляв т. Клнбановськнй — ним разом 
про освітню організацію ТУРФДІм, 
яка є одинокою українською органі­
зацією в Канаді, що ширить між у- 
країиським робітництвом і фармер- 
ством правдиву освіту і вказує їм 
правильний шлях до визволу праці з 
під гне ту й визиску неробів і спеку-

“РОДИНА ЩІТКАРГ.ПОРТ КОЛБОРН, онт.
Опал, Алта, в неділю, 15. січи в го­

ди* 2.30 по полудні.
Box. Алта. в понеділок І вівторок, 

16. І 17. січи в год. 730 вечером.
Торги, Алта. в четвер, 19. січи 

в годи* 730 вечером.
Редвей Сентер, Алта. в понеділок, 

23. січи в год. 730 вечером.
Норт Бенд, Алта. у вівторок, 24. 

січи в год. 730 вечером.
Квг*н. Алта. Гол, в середу, 25. 

січи в год. 730 вечером.
Кжг*н, Алта, Фірм. Дім, в четвер, 

26. січи в год. 730 вечером.
Пакан, Алта, в пятицю, 27. січи 

в год. 730 вечером.
Смоки Лєйк, Алта, Фірм. Дім, в су­

боту, 28. січи в год. 730 вечером.
Смоки Лєйк, Алта. в неділю, 29. 

січи в год. 230 по полуд*, 
по полудні в місцевім приміщенню ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ. Едванд, Алта. в понеділок, 30. січня 
Всі члени ПОВИННІ обовязково Прибу-6 в ГОд^ вечером
ти, бо на зборах вирішуватиметься Повідомляється український робіт- Беліс, Алтам у вівторок І середу, 
важні справи, а також буде звіт за ничий загал Транс кони, що Д ременів- , « ииутлгп „ не,ч
1927 р. Так само на зборах відбу- гуток при відділі ТУРФДІм відограє ^
деться вибір заряду на 1928 рік.

Нових членів, що бажалн-б вписа- Укр. Роб. Дому в Трансконі, надзви-

Гіовідомляємо всіх членів і член- В цій драмі письменник змальовує
КИНЬ ВІДДІЛУ Р.З.Т. В Порт Колборн, образ ЖИТТЯ бідної, сліпої родини в 
Онт., що річні збори відділу відбу- часі сагової війни в Европі. В -Роди-
дуться в неділю, 15. січня 1928 р. в 
годині 2-ій по полудні в салі на Дур- 
гем вулиці. Всі члени і членкнні по­
винні обовязково прибути, бо на збо-

баронів.
Ось що трапімось на днях в. Тип-тап 

Тейлорс Компанії в Торонто: Працю- 
є тут біля 400 робітників і є це одна 
з найбільше зорганізованих шалів. 
Власники цеї шапи, користаючи з 
побіли своїх# пахолків в юнії, зажа­
дали від юнії* збільшення продукції. 
Що-ж на це сказали юнійні лідери? 
А ось шо: з Ню Норку приїхав самий 
містер Блюмберг, головний організа­
тор юнії, і навіть не спитавши робіт­
ників про їхню думку Й бажання, 
скликав всіх робітників до офісу в 
шалі і в присутности босів наказав 
робітникам, що вони мають стільки 
виробляти, скільки* містер Дункель- 
ман хоче. 1 це все.

— Оце та нагорода своїм вірним 
за їх рабську відданість! Добра лі­
гу* ля. яка моїла-б ^здоровити навіть 
найбільшого темняка. Чи у здоро­
вить воцд, наших несвідомих товари­
шів з юнії А. К. В. оф А., це покаже 
найблиша будучність. А покищо їх 
сліпа ненависть до “червоЛіх" не ма^ 
Границь. Вони так далеко забули 
свою гідність і свою клясов/ прина­
лежність, то йдуть тю шалах і "демон­
стративно збирають поміж своїми 
товаришами читки на "презенти" для 
Форманів 1 їхніх жінок. Ось до чого 
доводить ганебне #>тодовство юній­
них чорнохалатних лідерів.

ні Щіткарів" є один син видючий 1 то­
го забирають на війну. Пізніше 1 син
видючий вертає до своєї родини та­
кож сліпий. На війні трійливий газ

рах будуть важні справи до полаго- BHjB дому OHj 
дження, як звіт за 1927 рік, вибір но- 3 другої сторони представляється 

в цій драмі багатого фабриканта трій- 
ливих газів 1 його сина, котрий зну­
щається над сліпою дівчиною в роди­
ні щіткарів. Робітники й робітниці в 
кт Киддонан 
громадно й кличте знайомих.

Ціна місць 35 ц. Початок в годині

вого заряду на 1928 рік і т. ин. Но­
вих членів радо витаємо.

А. Сливка, секр.

Елмвуд! ПрнходітьЕНПОКС, Б. К.

Оцим повідомляємо всіх членів і 
членкннь відділу Р.З.Т в Енйокс, Б. g^Q 
К., що річні збори відбудуться в не­
ділю, 15. січня 1928 'р. в годині-4-ій —т-н*

ра".вечером.
Присилайте свої жертви, збирайте 

передплати (тільки 30 ц. на рік) І до­
помагайте боввій робітничій молоді 
Канади скріпити свою пресу!

“THE YOUNO WORKER"
95 King St. Е.,

свідомість працюючих це —червоні 
заграви майбутньої перемоги все­
світнього пролєтаріяту.

Чі. Лучак, член юнії.

Toronto, Ont.
ШЕСТА РІЧНИЦЯ У.РД, Давнінг. Алта^ в четвер, 2. лютого 

в год. 7Л0 вечером.
, . . ж . Спеден, Алта., в пягницю 1 суботу

тнея до нашого відділу Р.З.Т., щиро чайно гарну й веселу штуку — коме- ^ j 4 J||OTOrR0 в год 7^q e^po*. 
Хай вони також приходять дію-оперетку в трох діях Ванченка 

Писанецького п. н.:

в суботу, 14-го січня 1928 р„ в салі
УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

Старанням веландських робітничих 
організацій устроюеться в суботу, 14. <?*** 

січня 1928 року, в салі Українського 
Робітничого Дому

Саскатун, Саск.

Неділя, 11. fpVAHR 1927 р. була ве­
ликим днем для саскатуИських робіт­
ників і робітниць, а навіть для моло­
ді, бо в цей день всі святкували ве­
лике свято: тесту річницю існування 
Укр. Роб. Лому в Саскатуні.

Вже иіестий рік ctoÏTb ця міцна 
твердиня, в якій поотепенно кувалася 
і далі кується клясова свідомість са- 
скатунськдго робітництва. І ніякий 
ворог не вспів ше захитати підвалин 
цеї твердині, а це тому, що правда є 
сильніша за неправду. ^

На згадане свято було приготовле­
но дуже багату програму. В першій 
половині з ображено було життя мо­
лоді в старім краю, йк ця молодь за­
бавляється, співає, танцює і т. ин. Ця 
жива картина пригадала неодному з

витаємо, 
на річні збори

Райф, Алта., в неділю, 5. лютого 
в год. 2.30 по полудні.

Лєйк Еліза, Алта., у вівторок, 7. лю­
того в год. 7Л0 вечером.

Подаємо до відома всім членам і Г*РНІ с«енн. иишнські ОРШ J*™" В С<?рТДУ| а ЛЮТОГО

членкиням ВІДДІЛУ Р.З.Т., що річні співи' тайн: “Холяндра” і “Гопак”. . . . -

Гї V :■££ ІТ*| • ж J
л>дн. в льокал, п,д ч^ 80» Дкінюш ™ «зивчениЯ <щс! „ „ ГОД- 7J0 W4epoll.
вуж. в Форт Вил ям. Обовязком всіх ---------------------- ------ “------------------------------ 1

що Заряд.

Г“ЗАПОРОШИМ КЛАД".♦ОРТ ви.тям, онт. ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
Робітників й робітниці! Це перша 

нагода в Веланд побачити таку ле­
мку, як базар. На базарі оу- 

ле грати добра музика. Будуть розі- 
і раватися гарні й цінні річи. Увесь 
прихід із цего підприємства призначе­
ний на Роб. Діточу Школу. Тому при- 
ходіть всі і кличте знайомих.

Є

З потенції Трейд-Юнкж Едюкейшн- 
нел Ліг. членів і членкннь прибути на ці збо­

ри, щоб вислухати звіту урядників 
за 1927 рік, як також вибрати новий

В вище згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДІм, хай чнта- 

Потрібно сейчас добре ква- ЧІ “У-Р-В." і “Ф. Ж." постараються 
заряд на 1928 рік. Нових членів радо діфікованого кухара ЯКИЙ мав склнижти віча на прюначений день,
витаемо Заряд би куховарити для’ 40 до 50 чии 6,™до Д0П“*,0*уть тож' opr,ld-

х* ги „ заторові і організації працюючих, а
осіб. Праця запевнена на 6 мі- .яіп,емп ^

ЗАБЕЗЛЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. такого, Шо буде в *,6у.
своїй праці справлятися як дуться віча, слідіть за оголошеннями 
слід. Платня після умови, а місцях, 
зголошуватися писемно або у-

ПОТРІВНО КУХАРА.

Вище описані явища в нутрі Амалґа- 
мейтед Клотінг Воркерс оф Амеріка 
могли-б зневірити й захитати навіть 
найбільш свідомого й завзятого бор­
ця. Але -як то кажуть—5муток все 
мішається з радістю і на оборот. В

Вступ: для мушин по 35 ц.; для жі­
нок по 25 ц.

Початок точно в 8. годині вечером.

На цьому вічу було багато більше 
місцевих робітників, чим на поперед- 

Слова тов. організатора за­йвому.
пали їм глибоко в душу й можна спо-

ПОШУКУЮ партнера з грішми до 
кузні в добрім дистрікті й добра на- 
і ода заробити. Мусить бути першої 
кляси коваль. За потрібними іифор- 
м.плями вдаватися на адресу:

John Kaplun,
Р. О. Box 89, _

Wajskatenau, Alta.

діватись, що хто з них ще не с чле­
ном робітничих організацій, той нев­
довзі-ним стане. Іменем наших орга­
нізацій складаю подяку т. Клибанов- Чи Ви вже е членом Робітничого 
ському за його щирий труд для робіт- Запомогового Товариства? Чи подбе- 
иичої кляси. Робкор. ди ви про те, щоби забезпечити собі стно на адресу:

своїй родині допомогу на випадок 
і нещастя? Якщо ні, то прнходіть гро­
мадно на масове

і
4Z

За Провком:
О. Шид лове ький, О. Жукевич,РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! flголова. секретар.

D. Moysiuk,
Ukrainian Labor Temple,

віче у ваших місце- ,:-or. Pritchard and McGregor St»..
в остях, а там довідаєтеся багато пре
цю вприсну організацію і вступите в ____
її членство. На вічу буже говори*

! •
(4) 'ПОДЯКА ДЛЯ Р.З.Т. ЗІ 

СТАРОГО КРАЮ. УВАГА ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ ПОШУіуЮ ceoto сина Стефаиа 
Пара щука, який перебував в Форт 
Фреисес, Онт., 1926 рову. Хто про 
вето знає, або віє сам, иєіай поно­
ситься иа понищу адресу:

Alex Paruhehuk,
P. О. Rouyn, Que.

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
в англійській мові п. н.

Winnipeg. Min.
■

--------------------------- f----- ----------------- Цим повідомляється всіх члеИв і
ІІОІШКУЮ свого f порідного бра- членккнь відділу РЗ.Т. в Венкувер. 

оргв*»тор тов. Іван Клнбановськи» га Михайла Кабана, сина Миколи, з щ<) ^,лл„рні місячні збгірн віддЦ« 
-Ь заходу. ч села Стриганець. поа^ Товмач. Гахи-1 відбудуться в неділю, дня 15 січня

На днях одержали ми від Вас пись- 31^ відбуватимуться в такому по- чина, який приїхав ц. *>. зі старого] 192g 
мо, в якому заповіджена були внсил- р*ЛЬІу: 
ка грошей в сумі 293 доларів. .Може 
в тиждень пізніше одержали ми з Від-

До Заряду Робітничого Запомогового 
Товариства у Вінніпегу.THE CANADIAN LABOR MONTHLY”,іі

рову, в годині З-тій по полуд* 
крлк> і перебував в Транскона, Май., 11"оау щР мають рішатися дуже важ- 
з тепер мав виїхати десь до ліса. Хто 

Су Сейнт Мері. Онт. (Бей Вю), 14 знав би про нього, або він самий хай 
ня черев Австрійський Банк вище на- січня.

Шаллю. Онт, 16. січна.
Горнпейн, Онт» 18. січи..
♦орт Фреисес. Онт» 20. січна.

акнй містить огляд краевого й міжнароднього 
робітничого руху.

<N (4)
ні справи, які мається передати деле­
гатам на псекраевйй З'їзд, проситься 
всіх членів і членкннь обовязково 
прибути на ці збори. Членів, які ве

АПОШУКУЮ свого рідного брата 
Андрея Аидрушака, який перебував 
в 1926 році в Форт Вил'ям, Онт. Хто 
про иего знав би, або він сам, прошу

Зміст вв січень 1928 р.: За місяць —- Редактор; Канада
напише на адресу:

J. Kariyshx 
* Thunder River,

Р. О. Red Раяв, В. С.

А імперія — Mopk Слектор; Наш розділений трейд-юнійнмй рух —
ведену суму.

Ми, рідня покійного вашого батька 
висловлюємо цею дорогою Вам як
наВсереднійи* подяку за лат* вам у ^ ^ МІсажслп
mmtfmm. Я ПОЗВОЛЮ собі зложити» м а fr||<|.||f. ^-------- --- Щ». ПОШУКУЮ СВОГО тата Петра Ради-
бажання Товариству, щоб з наддодя- м перед „рявуттям орта*- ша з села Шубранець, повіт Чериів-Ірзт. як Стівестоя, Под-Ривер, Цорт
чим шепни ровом його діяльносте. итора до6ре прогал<>скп, жі Мітішк ai. ■Буковина До Канади приїхав я і Бенд і инші. якщо вони маютьЛво

пГи^и“ра=. И»»-* звертаємось до т.т. пере,- 19 юну назах^ Я при- спраяи передати нашому делегатові,
надією та прибіжищен українського пм||ди)> w-oj їхав цею дпа з краю і хотів би з ним ; щоб дробия це вкиайскорше
роб,пш“ іпЛ M — — т „„j „ргд*»*!, щоб переписатися Owe хто його знає Вся* листя посилати на рГки фін

або він самий, прошу оголоситися на 
мою адресу:

Тим Бек; Ще з Кжнвдійсьмою Партією Праці? — Джем МекДоналд;
поплатили ще при ютового, коивен- 
цій нот о і на ВОК., в останнє взнаа- повідом нтя на іюнишу адресу:

В. T. Andrushchsk, 
Box 198,

(4) P. О. Rouyn, Que.

(6) zгем. Огаяд

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ­
РЕДПЛАТА 52J0; ПІВРІЧНА $1ЛО.

• т. еться це вивоиатн. »
Також просимо лозамісіфві відділи

*

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Дмитра Москалюка, який походить з 
села І спас, повіт Внжниця. Буковина. 
В 1919 і 1920 р р. перебував в Моц- 
треалі Хто-б про него знав, або вій 
сам, прошу написати на адресу г 

’ John Moakaliuk,
(5) - Р. О. Waael, Alta.

Адреса журналу:
З товариським привітом.

Бобешжо Степан. ■* секретаря на адресу:
W Hawryluk, 

940 Render St. West, 
Vancouver, В. C.

Tl» Cihüm Libor Moilhli”,H мМяг таСхілйнпя. дня 2. груди І927. Mike Bilyj,
281 Boyee Ave., 

Toronto, Ont.
'. EAST TOROHTO X OR. T<
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